INDICAÇÃO Nº 382 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
limpeza e a retirada de um tronco de árvore na rua Alferes Augusto Gomes Medela,
próximo a marmoraria Granitrevo, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e transeuntes, que fazem uso da calçada
supracitada, relatam risco de queda devido a existência de acúmulo de terra e de um
tronco de árvore no local. Deste modo solicitamos que seja feita a limpeza e o estudo de
retirada deste tronco, evitando assim problemas maiores e garantindo a segurança de
pedestres.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0X54636DTR6JDJ8G
		2023-04-25T15:51:12-0300